

BASF Poliuretany Polska Sp. z o.o.



The Chemical Company

## POLITYKA ŚRODOWISKOWA

Przestrzeganie wszelkich przepisów prawa dotyczących ochrony ludzi i środowiska jest dla Grupy BASF fundamentalną regułą, wynikającą w równym stopniu z zasad prawnych jak i etycznych. Dotyczy to zarówno wytwarzanych produktów, jak i stosowanych metod i procesów.

Spółka BASF Poliuretany Polska Sp. z o.o. wspiera dobrowolną inicjatywę przemysłu chemicznego „Responsible Care”, zobowiązując się tym samym do ciągłego doskonalenia w obszarach bezpieczeństwa, ochrony zdrowia i środowiska oraz zapobiegania zanieczyszczeniom.

Program „Responsible Care” realizowany jest przez poszczególne spółki Grupy BASF samodzielnie. Wsparcie w tym zakresie spółka uzyskuje od Platformy Responsible Care KE Środowisko, Jakość, Bezpieczeństwo. Skuteczność nadzorowana jest dzięki funkcji sprawozdawczości centralnej. Dodatkowy nadzór nad realizacją następuje przez kontrole przeprowadzane przez GU/BR w imieniu zarządu BASF.

- BASF Poliuretany Polska Sp. z o.o. postrzega bezpieczeństwo oraz ochronę ludzi i środowiska naturalnego jako sprawę o fundamentalnym znaczeniu. Dlatego kierownictwo BASF Poliuretany Polska Sp. z o.o. sformułowało wytyczne dotyczące polityki ochrony środowiska. Podlegają one regularnej kontroli pod względem zgodności z aktualnymi wymogami przepisów prawnych i innych wymagań, do których BASF Poliuretany Polska Sp. z o.o. się zobowiązała. Do wymagań innych o znaczącym znaczeniu należą wszelkie wymagania Przedsiębiorstwa BASF, które w pełni przyjmujemy do stosowania. Procedury dotyczące skutecznej realizacji tych wytycznych w praktyce zakładowej udokumentowano w procedurze oraz dyrektywie SHE.
- BASF Poliuretany Polska Sp. z o.o. dąży poprzez kształcenie, szkolenie wszystkich pracowników do wzmocnienia osobistego poczucia odpowiedzialności za środowisko naturalne oraz wyostreza ich spojrzenie na potencjalne obciążenie środowiska przez produkty wyprodukowane i zwalniane do obrotu przez zakład w Śremie produkty oraz poprzez działania operacyjne i procesy użytkowanie urządzeń i procesów.
- BASF Poliuretany Polska Sp. z o.o. traktuje poważnie pytania i wątpliwości opinii publicznej odnośnie swoich produktów i działań oraz zajmuje się nimi w konstruktywny sposób.
- BASF Poliuretany Polska Sp. z o.o. dąży do ciągłego doskonalenia swoich działań mających wpływ na środowisko, ograniczania niebezpieczeństw i ryzyka podczas produkcji, składowania, transportu, dystrybucji, zastosowania, użytkowania i utylizacji swoich produktów i surowców w celu ochrony pracowników, sąsiadów, klientów oraz konsumentów.
- BASF Poliuretany Polska Sp. z o.o. informuje swoich klientów i partnerów w odpowiedni sposób o swej polityce dot. środowiska naturalnego oraz o bezpiecznym transporcie, składowaniu, bezpiecznym zastosowaniu, użytkowaniu i utylizacji wytworzonych produktów. W razie potrzeby przeprowadzane są działania szkoleniowe.
- Nie bacząc na interesy ekonomiczne BASF Poliuretany Polska Sp. z o.o. ograniczy wprowadzanie na rynek produktów lub też wstrzyma ich produkcję, jeśli w świetle wyników oceny ryzyka okaże się to konieczne z punktu widzenia profilaktycznej ochrony przed zagrożeniami dla zdrowia i środowiska naturalnego. Opinia publiczna jest wyczerpująco informowana o takich okolicznościach.
- W przypadku uwarunkowanych produkcyjnie zagrożeń dla zdrowia lub środowiska naturalnego BASF Poliuretany Polska Sp. z o.o. podejmuje niezbędne działania, współpracuje ściśle ze stosownymi organami oraz niezwłocznie informuje opinię publiczną

BASF Poliuretany Polska Sp. z o.o. promuje zasady i realizację inicjatywy „Responsible Care” w praktyce.

Śrem, dn. 25.05.2012

Managing Director